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korrekt, at man efterfølgende i både Socialde- 
mokratiet og Venstre vil kunne få al den debat, 
man vil have, om, hvorvidt man så skal gøre 
nytte af de forslagsmuligheder for at ændre op- 
stillingsform, og at man kan afvise dem, og sige, 
at det vil man ikke. Er det ikke korrekt? Så det 
med medlemsdemokrati og med at gro nedefra 
og sådan noget kan man leve ud for fuld styrke. 

Det andet, jeg bliver nødt til at spørge til, er: 
Hvad i alverden har det her med valgkredsre- 
formen at gøre? Jeg har selv været med til at lave 
den reform, og jeg kan ikke se, at det direkte 
vælgerstyre -  altså at det er vælgerne, der be- 
stemmer, hvem der bliver valgt via de personli- 
ge stemmer -  har noget som helst at gøre med 
valgkredsreformen. Det er jo et principielt 
spørgsmål, om man er tilhænger af, at vælger- 
nes dom er endelig, og at fordelingen af de per- 
sonlige stemmer afgør, hvem der bliver valgt. 
Det kan man jo have en mening om totalt uaf- 
hængigt af valgkredsreformen. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:31 
Lene Hansen (S): 
Det lyder meget sympatisk, sådan som hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl fremstiller sagen, men lov- 
forslaget er jo fremsat med ønske om, at det skal 
have virkning allerede her fra denne sommer, og 
det giver sammenlagt 3-4 måneder til en drøftel- 
se i vores lokale demokratiske partiforeninger. 
Sådan er fakta, hvis hr. Kristian Thulesen Dahl 
vil læse, hvad der står i lovforslaget. 

Med hensyn til det andet punkt, som hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl vil have bekræftet, kan jeg 
da godt bekræfte, at sådan ville det være. Men vi 
mener bare, at en så væsentlig ændring skal ses i 
en større sammenhæng, og når ministeren selv 
siger, at hun ikke kan afvise, at valgkredsrefor- 
men kan have en eventuel sammenhæng med 
antallet af valgte, der opnår valg, selv om man 
har fået et lavere personligt stemmetal -  altså at 
de to ting har noget med hinanden at gøre -  så 
skal jeg ikke stå her og være klogere. Tværti- 
mod. I respekt for den analyse, ministeriet har 
foretaget, er vi med på, at der skal en større, 
grundigere gennemgang af hele valgloven til set 
i et større perspektiv. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Så er det fru Lone Dybkjær for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:32 
Lone Dybkjær (RV): 
Altså, jeg forstår helt ærligt ikke, hvad Socialde- 
mokraterne er bange for. Der er ingen tvivl om, 
at den reform, vi netop har gennemført, var en 
revolution. Det er hævet over enhver tvivl. Og 
man tog faktisk beslutningen om reformen rime- 
lig hurtigt, vil jeg vove at påstå. Det var jo ikke 
sådan, at man brugte hundrede år på denne re- 
form, som dramatisk ændrede hele billedet -  for 
det har den selvfølgelig gjort med indførelsen af 
storkredse; det ved enhver, der har beskæftiget 
sig med politik i mere end 5 minutter. 

Derfor synes jeg, at det er helt absurd, at So- 
cialdemokratiet, i den argumentation, de frem- 
fører nu, siger, at der bare er blevet lavet sådan 
en stor valgkredsreform. Jeg mener ikke, at den 
har været drøftet i detaljer alle mulige steder 
med alle mulige involverede, og at man har 
kunnet sige, hvad de fulde konsekvenser af det 
ville være. 

Det her forslag er jo en detalje i forhold til det, 
der netop er blevet gennemført. Jeg fatter ikke, 
hvordan man kan bruge den argumentation. 
Man kan godt sige: Vi vil ikke have flere mulig- 
heder. Det er i orden, det kan jeg acceptere. Men 
at man skal bruge så lang tid på noget, der er så 
lille en del i forhold til det andet, forstår jeg ikke. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:33 
Lene Hansen (S): 
Vi er ikke sikre på, at den ændring af valgloven, 
som man foreslår her, er så lille endda. Der er jo i 
forslaget ikke lavet nogen form for konsekvens- 
analyse af, hvad de her ting vil komme til at be- 
tyde. Hvis der havde været en grundig konse- 
kvensanalyse, så havde vi kunnet tage debatten 
på et mere sagligt og oplyst grundlag. 

Hvad angår den hastighed, hvormed valg- 
kredsreformen blev indført, så skal jeg da fortæl- 
le fru Lone Dybkjær, at de ansvarlige ordførere 
fra vores parti rejste landet tyndt for at diskutere 
med alle partiforeninger, der overhovedet ytre- 
de interesse for det. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Fru Lone Dybkjær for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:34 
Lone Dybkjær (RV): 
Jamen så går jeg også ud fra, at man vil kunne 
gøre det i det her tilfælde, hvis man ved, hvad 


